
 

R/N: EXI/CP00034 EXI-2020-74 

 
Resolució d'aprovació de l'expedient per tramitació ordinària EXI-2020-74 
 

Expedient EXI-2020-74 Modalitat: Contracte Públic 

Unitat promotora: Gabinet del Conseller 

Procediment: Obert Tipus:  Serveis 

Objecte Servei d'elaboració de materials de suport a la comunicació per al 
Departament d'Acció Exterior, Relacions Institucionals i Transparència 

 

 Import base IVA  Import amb IVA  

Valor estimat 438.000,00 euros - - 

Pressupost licitació 115.000,00 euros 24.150,00 euros 139.150,00 euros 

Termini d'execució 
Des de la data de formalització del contracte fins que s’exhaureixi el 
pressupost màxim de licitació i com a màxim fins al 31 de desembre de 2020 

 
N. 
Lot 

Descripció Import base IVA Import total Valor estimat 

1 
Cobertura informativa 
d'esdeveniments, i realització 
de càpsules audiovisuals 

49.700,00 € 10.437,00 € 60.137,00 € 193.640,00 € 

2 Disseny gràfic 65.300,00 € 13.713,00 € 79.013,00 € 244.360,00 € 

 
 
Antecedents 
 
1. Per Resolució de l’òrgan de contractació de 25 de febrer de 2020 es va iniciar l’expedient 

del contracte del “Servei d'elaboració de materials de suport a la comunicació per al 
Departament d'Acció Exterior, Relacions Institucionals i Transparència”. 
 

2. Vistos el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques. 
 

3. Vist l’informe jurídic favorable de 26 de febrer de 2020. 
 

4. Vist l’informe fiscal favorable de la Intervenció Delegada del Departament de 5 de març de 
2020. 

 
 
Fonaments de dret 
 
1. D’acord amb el que disposa l’article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 

del sector públic, quant a l’aprovació dels expedients de contractació. 
 

2. D’acord amb l’article 45 de la Llei 16/2008, de 23 de desembre, de mesures fiscals i 
financeres, en relació amb la Resolució EXI/404/2019, de 18 de febrer -DOGC 7819 de 
27.02.2019-, modificada per la Resolució EXI/677/2019, de 20 de març –DOGC 7839, de 
25.03.2019- quant a l'òrgan competent. 

 
 


  

Susana Hidalgo López
Susana Hidalgo López


  Gemma Grau Balaguer

Gemma Grau Balagueró
Gemma Grau Balagueró


  Marta Garsaball Pujol 06/03/2020 09:59

Marta Garsaball Pujol
Marta Garsaball Pujol



 

R/N: EXI/CP00034 EXI-2020-74 

 
RESOLC: 
 

1. Aprovar l’expedient de contractació del “Servei d'elaboració de materials de suport a la 
comunicació per al Departament d'Acció Exterior, Relacions Institucionals i 
Transparència” i la despesa per un import màxim total de 139.150,00 euros, dels quals 
115.000,00 euros corresponen a l’import base i 24.150,00 euros a l’IVA, que es 
desglossen de la forma següent per lots: 
 

 Lot 1: 60.137,00 euros, dels quals 49.700,00 euros corresponen a l’import base i 
10.437,00 euros a l’IVA. 
 

 Lot 2: 79.013,00 euros, dels quals, 65.300,00 euros corresponen a l’import base i 
13.713,00 euros a l’IVA. 

 

2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 

 

3. Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació mitjançant procediment obert. 
 
 
Per delegació: 
 
 
 
 
 
 
Aleix Villatoro Oliver 
Secretari general  
(P.d. Resolució EXI/404/2019, de 18 de febrer 
- DOGC 7819 de 27.02.2019-, modificada  
per Resolució EXI/677/2019, de 20 de març) 
 
Barcelona 
 
 
 
 
 
 




